А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.01.2021                                                                                                                           № 157

О  внесении изменений в постановление

Администрации ЯМР от 11.10.2019 № 1860

«Об утверждении муниципальной

целевой программы «Комплексная программа

модернизации и реформирования

жилищно-коммунального хозяйства

Ярославского муниципального района»

на 2020-2022 годы»

В соответствии с решениями Муниципального Совета Ярославского

муниципального района от 24.12.2020 № 85 «О  районном   бюджете

Ярославского  муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022

и 2023 годов», от 24.12.2020 № 86 «О внесении изменений в решение

Муниципального Совета ЯМР от 18.12.2019 № 64 «О районном бюджете

ЯМР на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»,

Администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу

«Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-

коммунального хозяйства Ярославского муниципального района» на 2020-2022

годы», утвержденную постановлением Администрации Ярославского

муниципального района от 11.10.2019 № 1860, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                 Н.В. Золотников

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ

         к постановлению

         Администрации ЯМР

         от 28.01.2021 № 157

Изменения в муниципальную целевую программу

«Комплексная программа модернизации и реформирования

жилищно-коммунального хозяйства

Ярославского муниципального района на 2020-2022 годы»

1)  В разделе I. «Паспорт программы» строку «Объемы и источники

финансирования» изложить в следующей редакции:

Объёмы и

источники

финансирования

Источники

финансирования

Плановый объем финансирования (тыс.руб.)

всего в том числе по годам

2020 2021 2022

Федеральный

бюджет
36 887,22 2 583,22 4 822,80 29 481,20

Областной

бюджет
104 530,64 89 625,75 4 000,88 10 904,01

Местный

бюджет
105 589,95 45 045,43 34 272,26 26 272,26

Внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по

программе
249 007,81 137 254,40 43 095,94 68 657,47

2)  Раздел 2. «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей

редакции:

2. Общая потребность в ресурсах
Наименование

ресурсов
Едини

ца

измер

ения

Потребность

всего в том числе по годам

2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6

Финансовые

ресурсы

тыс.

руб.
249 007,81 137 254,40 43 095,94 68 657,47

- федеральный

бюджет
тыс.

руб
36 887,22 2 583,22 4 822,80 29 481,20

- областной

бюджет
тыс.

руб.
104 530,64 89 625,75 4 000,88 10 904,01

- местный

бюджет

тыс.

руб.
105 589,95 45 045,43 34 272,26 26 272,26

-

внебюджетные

источники

тыс.

руб.
0,00 0,00 0,00 0,00

3) Раздел 5. «Перечень и описание программных мероприятий» изложить

в следующей редакции:

2

5. Перечень и описание Программных мероприятий

№

п/п

Программные

мероприятия

Сроки

исполнения

Исполнитель Источники

финансирования

Объемы финансирования,

тыс. руб.

всего 2020 2021 2022

Цель: Улучшение жилищных условий населения Ярославского муниципального района путем газификации и повышения уровня теплоснабжения.

Обеспечение эффективного, качественного и надежного ресурсоснабжения при оказании коммунальных услуг.

Задача 1.  Повышение уровня газификации и теплоснабжения населенных пунктов Ярославского муниципального района.

                                                                                     Подзадача 1.1 Газоснабжение

1.1.1 Строительство распределительных

газовых сетей   по

с. Григорьевское,  д. Некрасово,

д. Щеглевское,       д. Хабарово
Некрасовское сп

2020 МКУ

«МФЦР»

Федеральный

бюджет 0,00

Областной

бюджет 11 689,00 11 689,00

Местный бюджет 3 122,06 3 122,06

Внебюджетные

источники 0,00

1.1.2 Строительство газопровода

в д. Бор Заволжского сельского
поселения Ярославского

муниципального района

Ярославской области

2020-2021 МКУ

«МФЦР»

Федеральный

бюджет 0,00

Областной

бюджет 0,00

Местный бюджет 0,00

Внебюджетные

источники 0,00

1.1.3 Строительство газопровода

высокого и среднего давления

в д. Красный Бор Ярославского
муниципального района

2020-2021 МКУ

«МФЦР»

Федеральный

бюджет 0,00

Областной

бюджет 0,00

Местный бюджет 188,56 188,56

Внебюджетные

источники 0,00

1.1.4 Строительство распределительного

газопровода д. Семеновское и
ст. Коченятино Заволжское сп

ЯМР

2021 МКУ

«МФЦР»

Федеральный

бюджет 0,00

Областной
бюджет 2 031,00

2 031,00

Местный бюджет 1 607,68

1 607,68

Внебюджетные 0,00

3

источники

1.1.5 Межпоселковый газопровод

от места врезки до д. Юрятино,

д. Василево и д. Сереново ЯМР
Ярославской области,

распределительный газопровод

2021 МКУ

«МФЦР»

Федеральный

бюджет 0,00

Областной
бюджет 0,00

Местный бюджет 0,00

   Внебюджетные

источники 0,00

1.1.6 Строительство газопровода
высокого и среднего давления

в д. Почаево Кузнечихинское сп

2021 МКУ
«МФЦР»

Федеральный
бюджет 0,00

Областной

бюджет 0,00

Местный бюджет 0,00

Внебюджетные
источники 0,00

1.1.7 Строительство распределительного

газопровода   д. Ново Заволжского

сельского поселения Ярославского
муниципального района

Ярославской области

2020 МКУ

«МФЦР»

Федеральный

бюджет 2 583,22 2 583,22

Областной
бюджет 1 055,12 1 055,12

Местный бюджет 288,87 288,87

Внебюджетные

источники 0,00

1.1.8 Строительство распределительного
газопровода д. Корюково

Карабихское сельское поселение

Ярославского муниципального
района Ярославской области

2020-2021 МКУ
«МФЦР»

Федеральный
бюджет 0,00

Областной

бюджет 0,00

Местный бюджет 990,00 990,00

Внебюджетные
источники 0,00

1.1.9 Газопровод  в с. Сопелки,

Туношенского сельского

поселения Ярославского МР

2020-2021 МКУ

«МФЦР»

Федеральный

бюджет 0,00

Областной
бюджет 0,00

Местный бюджет 0,00

Внебюджетные

источники

0,00

4

1.1.10 Газопровод в д. Глебовское

Ярославского МР

2020 МКУ

«МФЦР»

Федеральный

бюджет 0,00

Областной

бюджет

0,00

Местный бюджет 1 582,94

1 582,94

Внебюджетные

источники

0,00

1.1.11 Газопровод к жилым домам
по ул. Московское шоссе

в д. Карабиха ЯМР

2020 МКУ
«МФЦР»

Федеральный
бюджет 0,00

Областной

бюджет 0,00

Местный бюджет 380,19 6,00 374,19

Внебюджетные

источники 0,00

1.1.12 Сеть газораспределения для

жилых домов в с. Андроники
Кузнечихинского сельского

поселения Ярославскеого

муниципального района

2021 МКУ

«МФЦР»

Федеральный

бюджет 34 304,00

4 822,80 29 481,20

Областной

бюджет 12 873,88

1 969,88 10 904,01

Местный бюджет 786,77 336,77 450,00

Внебюджетные

источники 0,00

1.1.13  Газопровод в с. Спас-Виталий

Ярославского МР

2021-2022 МКУ

«МФЦР»

Федеральный

бюджет 0,00

Областной

бюджет 0,00

Местный бюджет 1 492,13

1 492,13

 Внебюджетные

источники 0,00

1.1.14 Газопроводы к МКД

п. Козьмодемьянск

Курбское сп

2020-2021 МКУ

«МФЦР»

Федеральный

бюджет 0,00

Областной

бюджет 0,00

Местный бюджет 108,99 108,99

Внебюджетные

источники 0,00

5

1.1.15 Распределительный газопровод

в д. Меленки Курбское сп

2021-2022 МКУ

«МФЦР»
Федеральный

бюджет 0,00

Областной
бюджет 0,00

Местный бюджет 0,00

   Внебюджетные

источники 0,00

1.1.16 Распределительный газопровод
д. Боровая   Карабихское сп

2021-2022 МКУ
«МФЦР»

Федеральный
бюджет 0,00

Областной

бюджет 0,00

Местный бюджет 0,00

   Внебюджетные
источники 0,00

1.1.17   Газопровод   д. Климовское

Карабихское сп

2022 МКУ

«МФЦР»

Федеральный

бюджет 0,00

Областной
бюджет 0,00

Местный бюджет 0,00

Внебюджетные

источники 0,00

1.1.18 Распределительный газопровод  в

с. Михайловское и с. Новленское
Курбское сп

2021-2022 МКУ

«МФЦР»

Федеральный

бюджет 0,00

Областной

бюджет 0,00

Местный бюджет 0,00

   Внебюджетные

источники 0,00

1.1.19 Газопровод     в д. Орлово

Туношенское сп

2022 МКУ

«МФЦР»

Федеральный

бюджет 0,00

Областной

бюджет

0,00

Местный бюджет 0,00

   Внебюджетные

источники

0,00

1.1.20  Газопровод в д. Селифонтово
Карабихское сп

2022 МКУ
«МФЦР»

Федеральный
бюджет 0,00

6

Областной

бюджет 0,00

Местный бюджет 0,00
   Внебюджетные

источники 0,00

1.1.21  Газопровод  д. Девятово

Курбское сп

2022 МКУ

«МФЦР»

Федеральный

бюджет 0,00

Областной

бюджет 0,00

Местный бюджет 0,00

   Внебюджетные

источники 0,00

1.1.22  Газопровод  с. Васильевское

Курбское сп

2022 МКУ

«МФЦР»

Федеральный

бюджет 0,00

Областной
бюджет 0,00

Местный бюджет 0,00

   Внебюджетные

источники 0,00

1.1.23 Распределительный газопровод
в д. Ярцево Туношенское сп

2022 МКУ
«МФЦР»

Федеральный
бюджет 0,00

Областной

бюджет 0,00

Местный бюджет 0,00

   Внебюджетные
источники 0,00

1.1.24 Строительство газопровода

высокого давления с. Туношна -

д. Воробино Туношенское сп

2020 МКУ

«МФЦР»

Федеральный

бюджет 0,00

Областной
бюджет 0,00

Местный бюджет 247,90 247,90

Внебюджетные

источники

0,00

1.1.25 Строительство распределительных

газовых сетей с. Курба Курбское сп

2020 МКУ

«МФЦР»

Федеральный

бюджет 0,00

Областной
бюджет 1 219,05 1219,05

7

Местный бюджет 353,30 353,30

Внебюджетные

источники 0,00

1.1.26 Строительство распределительных

газовых сетей д. Иванищево

Курбское сп

2020 МКУ

«МФЦР»

Федеральный

бюджет 0,00

Областной

бюджет 0,00

Местный бюджет 96,93 96,93

Внебюджетные

источники 0,00

1.1.27 Перевод жилых домов на

природный газ с. Курба
Курбское сп

2020 МКУ

«МФЦР»

Федеральный

бюджет 0,00

Областной

бюджет 0,00

Местный бюджет 0,00

Внебюджетные
источники 0,00

1.1.28 Газопровод к д. Кормилицино,

д. Комарово (II этап д.Газопровод

д. Кормилицино, д. Ершово,
д. Ноготино, д. Комарово)

Карабихское сп

2020 МКУ

«МФЦР»

Федеральный

бюджет 0,00

Областной
бюджет 13 561,59 13 561,59

Местный бюджет 46,00  46,00

Внебюджетные

источники 0,00

1.1.29 газопровод в д. Бутрево
Кузнечихинского сп

2020-2021 МКУ
«МФЦР»

Федеральный
бюджет 0,00

Областной

бюджет 0,00

Местный бюджет 0,00

Внебюджетные
источники

0,00

1.1.30 Сети газораспределения в
д. Глебовское Кузнечихинского СП

2022 МКУ
«МФЦР»

Федеральный
бюджет 0,00

   Областной

бюджет

0,00

Местный бюджет 2 000,00   2 000,00

8

Внебюджетные

источники 0,00
   1.1.31 Прочие расходы на реализацию

мероприятий по строительству

объектов газификации

2020-2022 МКУ

«МФЦР»

Федеральный

бюджет 0,00

Областной

бюджет 0,00

Местный бюджет 232 156,00 76,00
 Внебюджетные

источники 0,00

Итого по подзадаче 1.1

в.том числе

  92 841,18 37 632,30 12 823,68 42 385,21

- федеральный бюджет       36 887,22 2 583,22 4 822,80 29 481,20

-областной бюджет       42 429,63 27 524,33 4 000,88 10 904,01

- местный бюджет       13 524,33 7 524,33 4 000,00 2 000,00

- внебюджетные источники       0,00 0,00 0,00 0,00

Подзадача 1.2. Строительство новых и модернизация существующих котельных

1.2.1 Строительство блочно-модульной
газовой котельной в с. Курба

Курбского сельского поселения

Ярославского МР (в том числе
проектные работы)

2020 МКУ
«МФЦР»

Федеральный
бюджет 0,00

Областной

бюджет 33 445,00 33 445,00

Местный бюджет 2 553,42 2 553,42

Внебюджетные
источники 0,00

1.2.2  Строительство блочно-модульной

газовой котельной в д. Иванищево

Курбского сельского поселения
Ярославского МР (в том числе

проектные работы)

2020 МКУ

«МФЦР»

Федеральный

бюджет 0,00

Областной
бюджет

28 064,00 28 064,00

Местный бюджет 2 223,18 2 223,18

Внебюджетные
источники

0,00

Итого по подзадаче 1.2

в.том числе
      66 285,60 66 285,60 0,00 0,00

- федеральный бюджет
      0,00 0,00 0,00 0,00

-областной бюджет
      61 509,00 61 509,00 0,00 0,00

9

- местный бюджет       4 776,60 4 776,60 0,00 0,00

- внебюджетные источники
      0,00 0,00 0,00 0,00

  Итого по задаче 1, в том числе: 159 126,78 103 917,90 12 823,68 42 385,21

  -федеральный бюджет 36 887,22 2 583,22 4 822,80 29 481,20

  -областной бюджет 103 938,63 89 033,75 4 000,88 10 904,01

  -местный бюджет 16 300,93 12 300,93 4 000,00 0,00

  -внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 2. Обеспечение предоставления качественных жилищно-коммунальных услуг населению

 Ярославского муниципального района

2.1 Обеспечение деятельности по

отрасли «Жилищно-
коммунального хозяйства»

2020-2022 МКУ

«МФЦР»

Федеральный

бюджет 0,00

Областной

бюджет 0,00

Местный бюджет 78 314,06 25 769,54 27 772,26 24 772,26

Внебюджетные
источники 0,00

2.2 Реализация мероприятий в области

коммунального хозяйства

2020-2022 МКУ

«МФЦР»

Федеральный

бюджет 0,00

Областной
бюджет 0,00

Местный бюджет 6 545,18 2 545,18 2 500,00  1 500,00

Внебюджетные

источники 0,00

2.3 Организация в границах поселения
электро-, тепло-, газоснабжения,

водоотведения, снабжения

населения топливом

2020-2022 МКУ
«МФЦР»

Федеральный

бюджет 0,00

Областной

бюджет 0,00

Местный бюджет 229,78 229,78

  Внебюджетные

источники 0,00

2.4 Ремонт жилых помещений

отдельных категорий граждан

2020 МКУ

«МФЦР»
Федеральный

бюджет 0,00

Областной

бюджет 592,00 592,00

10

Местный бюджет 0,00

Внебюджетные

источники 0,00

2.5 Субсидии на финансовое

обеспечение (частичное

возмещение) затрат в связи с
оказанием услуг теплоснабжения,

водоснабжения и водоотведения

объектов жилищного фонда и

учреждений бюджетной сферы
ЯМР

2020 МКУ

«МФЦР»
Федеральный

бюджет 0,00

Областной

бюджет 0,00

Местный бюджет 4 200,00 4 200,00

Внебюджетные
источники

0,00

Итого по задаче 2, в том числе: 89 881,03 33 336,50 30 272,26 26 272,26

- федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00

-областной бюджет 592,00 592,00 0,00 0,00

- местный бюджет 89 289,03 32 744,50 30 272,26 26 272,26

- внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе: 249 007,81 137 254,40 43 095,94 68 657,47

- федеральный бюджет  36 887,22 2 583,22 4 822,80 29 481,20

-областной бюджет 104 530,64 89 625,75 4 000,88 10 904,01

- местный бюджет 105 589,95 45 045,43 34 272,26 26 272,26

- внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

11

4) Раздел 6. «Сведения о распределении объемов и источников

финансирования по годам» изложить в следующей редакции:

6.Сведения о распределении объемов и источников

финансирования по годам

Наименование ресурсов Ед.

изм. Всего 2020 2021 2022

Финансовые

ресурсы, в т.ч.:

тыс.

руб.
249 007,81 137 254,40 43 095,94 68 657,47

- федеральный бюджет тыс.

руб.
36 887,22 2 583,22 4 822,80 29 481,20

- областной бюджет тыс.

руб.
104 530,64 89 625,75 4 000,88 10 904,01

- местный бюджет тыс.

руб.
105 589,95 45 045,43 34 272,26 26 272,26

- внебюджетные

источники

тыс.

руб.
0,00 0,00 0,00 0,00